

| ITEM | PRODUTOS                                   | UNID. | Obras  |        |        |        |        |        |        |        |        |        | Secretaria Municipal de Educação | Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Social | Secretaria Municipal de Saúde | Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos/Transporte | Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo | Secretaria Municipal de Finanças/Contabilidade | Secretaria Municipal de Governo | Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social | Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente | Divisão de Meio Ambiente | Secretaria Municipal de Administração Patrimônio | TOTAL DE QUANT. ESTIMADA | Valor Unitário | Total          |
|------|--------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|----------------|----------------|
|      |                                            |       | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. | QUANT. |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  |                          |                |                |
| 1    | ABACATE                                    | KG    | 700    | 200    | 0      | 0      | 0      | 3      |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 903                      | R\$ 7,10       | R\$ 6.411,30   |
| 2    | ABACAXI PÉROLA                             | UN    | 7.000  | 800    | 40     |        |        | 8      |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 7.848                    | R\$ 6,85       | R\$ 53.758,80  |
| 3    | ABÓBORA TIPO CABOTIA                       | KG    | 1.500  | 1.000  | 0      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 2.500                    | R\$ 3,83       | R\$ 9.575,00   |
| 4    | ABOBRINHA BRASILEIRA                       | KG    | 900    | 1.200  | 0      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 2.100                    | R\$ 7,57       | R\$ 15.897,00  |
| 5    | ACELGA                                     | UN    | 900    | 200    | 0      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 1.100                    | R\$ 6,69       | R\$ 7.359,00   |
| 33   | ACHOCOLATADO BEBIDA LÁCTEA 200ML.          | UN    | 0      | 5.000  |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 5.000                    | R\$ 2,65       | R\$ 13.250,00  |
| 6    | ACHOCOLATADO EM PÓ KG                      | UN    | 0      | 1.500  | 0      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 1.500                    | R\$ 23,55      | R\$ 35.325,00  |
| 7    | AÇÚCAR CRISTAL (5KG)                       | PCT   | 3.500  | 650    | 1.800  | 300    |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          | 6.500                                            | 13.050                   | R\$ 17,36      | R\$ 226.548,00 |
| 8    | ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML                     | UN    | 5      | 20     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          | 200                                              | 225                      | R\$ 7,36       | R\$ 1.656,00   |
| 9    | AGRIÃO                                     | MÇ    | 600    | 600    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 1.200                    | R\$ 4,69       | R\$ 5.628,00   |
| 10   | ÁGUA MINERAL COM GÁS (1L)                  | L     | 60     | 20     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 80                       | R\$ 3,36       | R\$ 268,80     |
| 11   | ALFACE CRESPA                              | UN    | 7.000  | 2.700  |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 9.700                    | R\$ 4,20       | R\$ 40.740,00  |
| 12   | ALHO                                       | KG    | 1.500  | 1.000  | 2      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 2.502                    | R\$ 32,26      | R\$ 80.714,52  |
| 13   | ALMEIRÃO                                   | MAÇO  | 500    | 50     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 550                      | R\$ 3,57       | R\$ 1.963,50   |
| 14   | AMEIXA PRETA FRESCA - IN NATURA FRUTA      | KG    | 800    | 150    | 51     |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 1.001                    | R\$ 27,80      | R\$ 27.827,80  |
| 15   | AMENDOIM TORRADO E DESCASCADO              | PCT   | 250    | 300    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 550                      | R\$ 12,77      | R\$ 7.023,50   |
| 16   | AMIDO DE MILHO (1KG)                       | KG    | 250    | 400    | 6      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 656                      | R\$ 11,86      | R\$ 7.780,16   |
| 17   | APRESUNTADO KG                             | KG    | 0      | 600    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 600                      | R\$ 26,09      | R\$ 15.654,00  |
| 18   | ARROZ INTEGRAL TIPO 1 (1KG)                | PCT   | 200    | 40     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 240                      | R\$ 7,60       | R\$ 1.824,00   |
| 19   | ARROZ TIPO 1 BRANCO (5KG)                  | PCT   | 5.500  | 3.500  |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 9.000                    | R\$ 25,19      | R\$ 226.710,00 |
| 20   | AVEIA EM FLOCOS FINOS (1KG)                | PCT   | 500    | 50     | 3      |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 553                      | R\$ 21,33      | R\$ 11.795,49  |
| 21   | AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLÚTEN (200G)    | PCT   | 120    | 20     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 140                      | R\$ 12,08      | R\$ 1.691,20   |
| 22   | AVEIA EM FLOCOS GROSSOS EMBALAGEM DE 1KG   | PCT   | 200    | 50     |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 250                      | R\$ 13,57      | R\$ 3.392,50   |
| 23   | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (500ML)       | UNID. | 400    | 150    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 550                      | R\$ 38,60      | R\$ 21.230,00  |
| 24   | AZEITONAS VERDES, COM CAROÇO 200 GRAMAS    | SC    | 0      | 300    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 300                      | R\$ 7,14       | R\$ 2.142,00   |
| 25   | BACON KG                                   | KG    | 0      | 250    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 250                      | R\$ 39,54      | R\$ 9.885,00   |
| 26   | BALA MASTIGAVEL – FRUTAS SORTIDAS 500G PCT | PCT   | 0      | 300    |        |        |        |        |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 300                      | R\$ 10,25      | R\$ 3.075,00   |
| 27   | BANANA NANICA TAMANHO MÉDIO                | KG    | 3.000  | 1.600  | 10     |        |        | 6      |        |        |        |        |                                  |                                                  |                               |                                                              |                                                  |                                          |                                                |                                 |                                                   |                                                                   |                          |                                                  | 4.616                    | R\$ 5,71       | R\$ 26.357,36  |









|     |                                                |      |        |       |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  |           |               |
|-----|------------------------------------------------|------|--------|-------|----|--|--|--|--|---|----|--|--|--|--|--|--|-----------|---------------|
| 161 | SAL DE COZINHA IODADO 1 KG                     | KG   | 2.000  | 950   | 10 |  |  |  |  |   | 20 |  |  |  |  |  |  | R\$ 2,43  | R\$ 7.241,40  |
| 162 | SALSICHA TIPO HOT-DOG- 50G POR UNIDADE         | KG   | 0      | 800   |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 12,27 | R\$ 9.816,00  |
| 163 | SEMENTE DE GERELIM KG                          | KG   | 100    | 10    | 2  |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 54,47 | R\$ 6.100,64  |
| 164 | SORVETE TIPO PICOLÉ SABORES VARIADOS DE FRUTAS | UN   | 0      | 6.000 |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 4,84  | R\$ 29.040,00 |
| 165 | SUCO DE PÓ FINO OU GRANULADO 15G               | UN   | 0      | 3.000 |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 1,62  | R\$ 4.860,00  |
| 166 | SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL (1,5L)              | UNID | 2.000  | 600   |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 24,56 | R\$ 63.856,00 |
| 167 | TOMATE TAMANHO MEDIO                           | KG   | 10.000 | 3.500 |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 7,17  | R\$ 96.795,00 |
| 168 | TRIGO PARA QUIBE 500G                          | PCT  | 800    | 30    | 10 |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 6,64  | R\$ 5.577,60  |
| 169 | UVA NIAGARA ROSADA KG                          | KG   | 1.400  | 200   | 10 |  |  |  |  | 3 |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 14,29 | R\$ 23.049,77 |
| 170 | UVA PASSA BRANCA KG                            | KG   | 400    | 50    | 2  |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 59,17 | R\$ 26.744,84 |
| 171 | UVA PASSA ROXA KG                              | KG   | 300    | 100   | 2  |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 49,10 | R\$ 19.738,20 |
| 172 | UVA VITÓRIA - SEM SEMENTE KG                   | KG   | 4.000  | 500   | 20 |  |  |  |  | 6 |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 10,15 | R\$ 45.938,90 |
| 173 | VAGEM                                          | KG   | 400    | 600   | 5  |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 18,11 | R\$ 18.200,55 |
| 174 | VINAGRE DE VINHO BRANCO (750ML)                | UN   | 700    | 250   | 8  |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 8,97  | R\$ 8.593,26  |
| 175 | VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML                  | UN   | 0      | 300   |    |  |  |  |  |   |    |  |  |  |  |  |  | R\$ 7,35  | R\$ 2.205,00  |

**R\$ 8.306.575,46**

Documento assinado digitalmente  
**BRUNA DE SOUZA DA SILVA**  
 Data: 03/10/2025 11:27:14 -0300  
 Verifique em <https://validar.tri.gov.br>

**gov.br**

*Bruna*  
 Ana Cláudia Pereira dos Santos  
 COORDENADORA DE MERENDA ESCOLAR  
 SEC. MUN. EDUCAÇÃO - GUAXUPÉ-MG